SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

BỆNH VIỆN ĐA KHOA SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BVĐKSĐ-KHTH Sa Đéc, ngày        tháng 10 năm 2023

V/v triển khai Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày

19/10/2023 của Bộ Y tế (điều chỉnh bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra (COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc

nhóm A sang bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm B của

Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007)

    Kính gửi:

Lãnh đạo các khoa, phòng

Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Bộ

Y tế về việc điều chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra (COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang bệnh

truyền nhiễm thuộc nhóm B của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007.

(Đính kèm)

Thực hiện Công văn số 4374/SYT-NVY ngày 23 tháng 10 năm 2023 của

Sở Y tê Đồng Tháp về việc triển khai Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày

19/10/2023 của Bộ Y tế (điều chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona gây ra (COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang

bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm B của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm

năm 2007).

Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc thông tin đến các khoa phòng biết về việc điều

chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

(COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang bệnh truyền nhiễm thuộc

nhóm B của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007.

Đề nghị lãnh đạo khoa, phòng chỉ đạo thực hiện những nội dung sau:

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Trung tâm Y tế

địa phương trong việc thực hiện các hoạt động về phòng, chống dịch COVID-19

và các bệnh truyền nhiễm khác (giám sát ca bệnh, báo cáo, thống kê số liệu,…)

theo quy định hiện hành.

- Không tiếp tục thực hiện các nội dung báo cáo theo đề nghị tại các văn

bản sau:

+ Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 về việc ban hành Bộ tiêu

chí bệnh viện an toàn phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp; Quyết định số 4999/QĐ-BYT ngày 01/12/2020 về việc ban

hành Bộ tiêu chí Phòng khám an toàn phòng chống dịch COVID-19 và các dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp.

+ Công văn số 5452/SYT-NVY ngày 26/12/2022 của Sở Y tế về việc báo

cáo ca bệnh COVID-19 tại các cơ sở điều trị và hoàn thành điều trị.

2

Đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng thực hiện tốt theo nội dung Công văn

trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ và các PGĐ (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- Website BV;

- Lưu: VT, KHTH. Thuy.

 GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:55:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trần Thanh Tùng<tttung.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:59:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:59:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T11:00:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!